
American Saddlebred i tävling
Med sitt stora steg och elegans är American saddlebreden den
ultimata showhästen. En showhäst är vacker och graciös men är
också en vältränad och atletisk tävlingsindivid. American
saddlebreds tävlas huvudsakligen i fyra olika grenar: Fem-gång,
Tre-gång, Fine Harness (körgren) och Pleasure. Varje gren har sin
egen stil och de tävlande skall vara upputsade till perfektion Fem-

Den mångsidiga American saddlebreden
Karaktärsdragen gör Saddlebreden till en mångsidig häst.
Mjukheten i gången, fart tillsammans med intelligens och den
kraftiga musklmassan gör det möjligt för Saddlebreden att
utföra vad som än begärs av den. Saddlebreds har lyckats i
många olika discipliner såsom dressyr, fältävlan, hoppning,
körning och distansritt Om du ber den är Saddlebreden

Rasens Historia
American Saddlebreden har sina rötter i de naturliga gångartshästarna
Galloway och Hobbie, som kom till Amerika från de brittiska öarna.
Genom selektiv avel av dessa tuffa små hästar utvecklades en ny ras
längs Amerikas östra kust, kallad Narragansett Pacer. När man sedan i
början av 1700-talet började importera Thoroughbreds korsades
Narragansett Pacern med dessa Vid senare delen av 1700-talet hade egen stil och de tävlande skall vara upputsade till perfektion. Fem-

gångs, Fine harness och show pleasure hästar visas med långa
manar och svansar. Dock brukar de översta 10cm av manen vara
rakad. I första delen av manen och i pannluggen flätar man in långa
färgade tygband. Fem-gångs och Fine Harness hästar visas också
med skyddsboots på framhovarna. Tre-gångs hästar visas med
rakad eller trimmad man för att framhäva dess långa fina nacke.

De bedöms även exteriört från marken i klassen In hand När

körning och distansritt. Om du ber den är Saddlebreden
kapabel att utföra nästan vilken uppgift som helst, och den
kommer att göra det med en extraordinär stil!

Narragansett Pacern med dessa. Vid senare delen av 1700-talet hade
en rastyp erkänts som helt enkelt kallades ”The American Horse”

Dessa hästar hade storleken och skönheten av fullblodshästar,
men hade behållit den goda förmågan att enkelt lära sig de extra
gångarterna. Dessa hästar användes i vardagen som såväl kör och
ridhäst som till arbetshäst på plantagen. Samma häst ville man sedan
använda på helgen för att imponera med i parken. Därav dess kraftiga
och eleganta rörelser De var väl kända för sitt trevliga temperament De bedöms även exteriört från marken i klassen In hand. När

domaren tittar på dem ställs de ut i ”park out”. Då står hästen
högrest med framdelen och bakbenen ut efter sig. Detta härstammar
från när damerna red i långa kjolar och behövde få hästen lägre för
att ta sig upp.

I alla grenarna skall hästarna visas alerta, ha en böjd nacke,
huvudet högt med ören framåt och utstråla en ”titta på mig”- attityd.
De bedöms efter prestation uppförande närvaro kvalité och

och eleganta rörelser. De var väl kända för sitt trevliga temperament,
vilja, styrka och uthållighet.
Under många år fortsattes Thouroghbreds att avlas in i rasen men
även Araber, Hackney´s och Morrgans har korsats in.

De bedöms efter prestation, uppförande, närvaro, kvalité och
exteriör.

Beskrivning av gångarterna
På tävlingsbanan visas hästen i de tre grundgångarterna –
skritt, trav och galopp. Skritten bedöms efter uppförande,
kvalité och naturlig aktion. Traven är en naturlig tvåtaktig
gångart där framhoven och den motsatta bakhoven lämnarEfter hand som nationen utvecklades spreds hästarna västerut

CH Wing Commander
gångart, där framhoven och den motsatta bakhoven lämnar
marken och sätts ner samtidigt. Galoppen är relativt långsam,
luftig och flytande med en definerad tretakt.

Femgångshästarna visar de tre grundgångarterna samt
två extra – slowgait och rack. Slowgaiten är en fyrtaktig
gångart där alla hovarna sätts i marken separat. Den visas
sakta men med sann och distinkt precision. Racken är också
en fyrtaktig gångart med stor aktion men utförd i väldigt hög

Efter hand som nationen utvecklades spreds hästarna västerut.
Kentucky blev det område där man fortsatte med korsning och
vidareutveckling av aveln, och American Saddlebred blev befäst som
en egen ras. Dessa hästar blev större och vackrare och såldes över
hela landet under namnet Kentucky Saddler. Under inbördeskriget i
mitten av 1800-talet visade sig rasen vara överlägsen och blev mycket
efterfrågad.

Den första hästutställningen i USA hölls i Lexington Kentucky år

Vinnande egenskaper
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en fyrtaktig gångart med stor aktion men utförd i väldigt hög
fart.

Den första hästutställningen i USA hölls i Lexington, Kentucky år
1816 och första nationella showen hölls vid St Louis Fair år 1856. I
båda dess dominerade Saddlern.

Efterhand blev de extra gångarterna viktigare för utvecklingen av
rasen. Man började då registrera dem efter dess förmåga att hantera
gångarterna. År 1891 grundades American Saddlebred Horse
Association i Louisville Kentucky. Detta var den första organisationen
som skapades för en hästras i USA. Än idag är Kentucky det mest

Park out

Saddlebreds förekommer i nästan alla färger, de är mellan 140-
170cm höga och har en vikt på 400-600kg. Huvudet och ögonen på
en saddlebred skall vara ädelt och antyda på intelligens.
Saddlebreden har en kort och stark rygg samt en hög svansföring.
Den långa och lutande karleden ger en fjädring i gången som gör
det väldigt bekvämt att rida. Hög kvalité, mjukhet och balanserade
proportioner fulländar helhetsbilden av symmetri och stil. Ston skall
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som skapades för en hästras i USA. Än idag är Kentucky det mest
betydande området för rasen, VM hålls här och förbundet har sitt säte i
Lexington.

vara tydligt feminina och hingstar skall vara maskulina.
Rasens kanske mest utmärkande egenskap är den skarpsinta

mentaliteten. Glädje, alerthet och nyfikenhet ger saddlebreden en
eftertraktad personlighet som gör den extra älskvärd av sina ägare
och beundrare.


